

# Paris riyakarlığından əl çəkmir

30 illik Qarabağ münaqişəsi zamanı tərəflər arasında "vasitəçilik" edib, 2020-ci ildə baş verən 44 günlük Vətən müharibəsindən sonra ofsayta düşən Fransa Cənubi Qafqaz siyasətində varlığını sübut etmək üçün hər cür riyakarlıq etməkdən çəkinmir. Əgər 2020-ci ilə qədər rəsmi Paris bunu maskalanaraq edirdisə, 2020-ci ilin sentyabr ayından başlayaraq öz xislətini açıq şəkildə ortaya qoydu.

Sülh danışıqları prosesinə vasitəçi kimi yenidən can atan, müzakirə masasına Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanı tək buraxmaq istəməyən Emmanuel Makronun məqsədi, əslində, Cənubi Qafqaza sülh gətirmək olmayıb. Fransada yaxşı anlayırlar ki, onların Cənubi Qafqazda varlığı Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsindən keçir. Yelisey sarayında da bilirlər ki, tərəflər arasında vasitəçisiz sülh protokolu imzalandıqdan sonra Fransanın Cənubi Qafqazda yeri olmayacaq.

Dünyada gedən qlobal geosiyasi oyunlarda "mən də varam" demək istəyən Fransa Rusiyanı hazırkı məqamda Cənubi Qafqazdan sıxışdırıb çıxarmağın yolunu Ermənistanla "dostluqda" görür. Özü-nü Ermənistanla hamı kimi göstərib, indiyə kimi bu ölkənin başına gələn bələlərin əsl səbəbkarı olan rəsmi Paris Ermənistanın yaxasından heç cür əl çəkmək istəmir. 2020-ci ilin müharibəsindən sonra yeni yaranan reallıqları az-çox

dərk etmək istəyən, Qarabağın Azərbaycan ərazisi olduğunu, regionda sülhün alternativini olmadığını Ermənistanın da anladığı bir vaxtda Parisin bu ölkəyə silah, döyüş texnikası göndərməsinin bir adı var: nadanlıq!

2020-ci ildən sonra Cənubi Qafqazda yaranmış yeni geosiyasi reallığı həzm edə bilməyən Paris Ermənistanla 24 ədəd "Bastion" zirehli avtomobil verərək Yerevanla olan dostluğunu isbatlamağa çalışıb. Daha 26 "Bastion"un da veriləcəyini vəd edən Paris 3 ədəd "GM200" radarı satmasına və "Mistral" yaxınmənzilli hava hücumundan müdafiə sistemlərinin tədarükünə dair anlaşma memorandumu da imzalayıb. Fransa, əslində, bu hərəkətləri ilə Ermənistanla pislik edib. 30 illik münaqişə dövründə təcridə qədər silahlanan Ermənistan ordusu cəmi 44 günə darmadağın olunubsa, bundan sonra Ermənistanın silah gücünə, müharibə yolu ilə nəyə isə nail ola biləcəyini dü-



şünmək ağılsızlıqdan başqa bir şey deyildir. Nə yazıq ki, Fransada bu cür mərzə tutulanlar heç də az deyil. Onlardan biri də 62 yaşlı Paris meri Ann İdalqodur.

2024-cü ildə BMT-nin İqlim sammitinin (COP29) Azərbaycanda keçirilməsi üçün öz namizədliyini ölkəmizin xeyrinə geri götürən Ermənistanın fərqli olaraq Paris merinin Azərbaycan əleyhinə kampaniya apararlar sırasında yer alması heç də təəccüblü görünmür. Fransada seçkilər yaxınlaşanda erməni lobbisindən maliyyə dəstəyi və səs almaq istəyən siyasilərin erməni sevgisi "fontan" vurmağa başlayır.

Bu xanımın Azərbaycana olan münasibətini başa düşmək o qədər də çətin deyil. Xatırladaq ki, müavinlərindən biri, milliyətçə erməni,

Fransadakı erməni təşkilatlarının koordinasiya şurasının rəhbəri Ara Toronyanın qızı Anuş Toronyandır.

Fransada ermənilərin təşkil etdiyi tədbirlərin fəal iştirakçısı kimi tanınan Paris merinin 2015-2018-ci illərdə Ermənistanın sabiq prezidenti Serj Sarkisyanla da sıcaq münasibətlərinin olması sirr deyil. Serjlə yaxınlığı ilə seçilən Paris merinin onun hakimiyyətə olduğu illərdə dörd dəfə rəsmi şəkildə görüşü olub.

Bu ilin avqustunda Azərbaycanla razılaşdırılmadan Qarabağda yaşayan ermənilərə "humanitar yardım" etmək həvəsinə düşən Paris meri arzusunu yerinə yetirə bilmədən, ərazilərimizə binoklla baxıb geri qayıtmaq məcburiyyətində qalmışdı...

*Elşən QƏNİYEV,  
"Azərbaycan"*